Druck
WIKA Datenblatt PV 34.81
Seite 1 von 6
Kompakt-Druckschalter
Für industrielle Anwendungen
Typ PSM01
Anwendungen
■ Hydraulik

die einfache Einstellbarkeit des Schaltpunktes.
Für die Schaltpunkteinstellung „Werkseitig fest einge-
stellt, nicht einstellbar“ sind die Bestellangaben von max.
Betriebsdruck (20 bar [300 psi], 60 bar [870 psi] oder
350 bar [5.000 psi]) zusammen mit dem gewünschten
Schaltpunkt ausreichend. Mit diesen Bestellangaben wird der
Druckschalter hinsichtlich Nichtwiederholbarkeit und Langle-
bigkeit optimal ausgelegt, eingestellt und versiegelt. Die
Auswahl des Einstellbereiches entfällt bei dieser Variante.
Schaltkontakt
Hochwertiger Federschnappschalter mit selbstreinigenden
Vollsilberkontakten (optional vergoldet)
Schalthäufigkeit
max. 1 Hz
Lebensdauer nach ISO 10771-1
> 106 Lastwechsel
WIKA Datenblatt PV 34.81 ∙ 02/2021 Seite 3 von 6
Schaltfunktion
Wählbar: Schließer, Öffner, Wechsler
Elektrischer Anschluss Schließer Öffner Wechsler
Flachstecker 6,3 x 0,8 (3-polig) - - x
Rundstecker M12 x 1 (4-polig) - - x
Deutsch-Stecker DT04-2P (2-polig) x x -
Kabelausgang x x x
Elektrische Belastbarkeit
Gebrauchskategorie 1) Spannung, Strom
Ohmsche Last
AC-12, DC 12
AC 48 V, 2 A DC 24 V, 2 A
Induktive Last
AC-14, DC 14
AC 48 V, 2 A DC 24 V, 1 A
Min. Schaltleistung 25 mW bei Vollsilberkontakten
Max. Schaltleistung 50 mW bei vergoldeten Kontakten (Option)
1) nach DIN EN 60947-1
Nichtwiederholbarkeit
Nichtwiederholbarkeit (Richtwert) Schaltpunkteinstellung
≤ 2 % vom Einstellbereichsendwert Werkseitig nicht eingestellt, einstellbar
Werkseitig eingestellt, einstellbar
≤ 4 % vom eingestellten Schaltpunkt 2) Werkseitig fest eingestellt, nicht einstellbar
2) Für Membranschalter ≥ 0,04 bar; für Kolbenschalter ≥ 0,6 bar
Schalthysterese (fest, nicht einstellbar)
Messprinzip Schalthysterese (Richtwert)
Membrane (Vakuum) 250 mbar
Membrane
(Relativdruck)
0,1 bar [1,4 psi] + 5 ... 10 % des Schaltpunktes
Beispiel: Bei einem Schaltpunkt von 3 bar [42 psi] beträgt die Schalthysterese 0,25 ... 0,4 bar [3,5 ... 5,6 psi].
Kolben 5 bar [70 psi] + 5 ... 10 % des Schaltpunktes
Beispiel: Bei einem Schaltpunkt von 100 bar [1.500 psi] beträgt die Schalthysterese 10 ... 15 bar
[145 ... 220 psi].
Zulässige Luftfeuchte (nach IEC 68-2-78)
≤ 67 % r. F. bei 40 °C [104 °F] (gemäß 4K4H nach
EN 60721-3-4)
Vibrationsbeständigkeit (IEC 60068-2-6)
10 g (10 ... 2.000 Hz)
Schockfestigkeit (IEC 60068-2-27)
30 g
Einsatzbedingungen
Zulässige Temperaturbereiche
Messstofftemperatur Dichtungswerkstoff
-20 … +80 °C [-4 ... +176 °F] NBR
0 … 100 °C [32 ... 212 °F] FKM
-40 … +100 °C [-40 ... +212 °F] EPDM
-40 … +80 °C [-40 ... +176 °F] TNBR
-40 ... +100 °C [-40 ... +212 °F] FVMQ
Lager- und Transporttemperatur
-20 ... +80 °C [-4 ... +176 °F]
WIKA Datenblatt PV 34.81 ∙ 02/2021 Seite 4 von 6
Prozessanschlüsse
Gewinde Prozessanschlussnorm Werkstoff messstoffberührte Teile
G ⅛ B DIN EN ISO 228-1 	■ Stahl verzinkt
	■ CrNi-Stahl
G ¼ B DIN EN ISO 228-1 	■ Stahl verzinkt
	■ CrNi-Stahl
M10 x 1 DIN 13-5 Stahl verzinkt